Kids Catering

KW 26

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
22.06.2026 Anzahl 23.06.2026 Anzahl 24.06.2026 Anzahl 25.06.2026 Anzahl 26.06.2026 Anzahl
P
Gemiisesuppe 38 < MSC-Wildlachswiirfel 33 [
G Y cidacrote i P
mit Mshre, Sellerie 38, Hiihnerfrikassee = mit Wurzelgemiise 38 3" Gefiillte Frischkdse - Kartoffeltasc Gekochte Drillinge
Porree, Bio-Brechbohnen, 1,20,30,36,38 43 (Karotte, Sellerie, Lauch) in Bechamel 21,2336 g

Majoran
und Mini-Brotchen 20,36,30,49

Meni 1

mit Erbsen, Spargel, Karotten und Reis

mit Ratatouille
(Aubergine, Paprika, Zucchini) 38,59

1,20,30,36
mit Kartoffelpiiree 20,36

-

DGE-

Gurken-Dillsalat
(mit Essig und Pflanzenal)

zertifiziert

-

Birne @ Apfel @

o

vV
Erdbeer-Rhabarberjoghurt ﬁ

10,15,20,36

mit Krduterquark 20,36

Gemischter Salat
(Gurke, Karotte, Eisberg)
mit Balsamicodressing

8
Mischobst @

Aprikosenquark 20,36 ﬁ /
7
Pizzasuppe

1,20,30,36,38,42,59 ; a

mit Rinderhackfleisch 14
Bio-Mais, Rahm, Oregano
und Mini-Brotchen 20,36,30,49

= ,

Bio-Mchren und Kartoffeln
"Durcheinander" 20,36,38

Spitzleauflauf /4«/’

1,20,30,32,36 42
mit Bio-Blumenkohl, Tomaten
und Schnittlauch

o

~
Kartoffelsalat 2,39 =
mit Gewiirzgurke, Petersilie

und Gefliigelwiirstchen 2,3,543

Menii 2

Gurken-Dillsalat
(mit Essig und Pflanzensl)

-

Apfel @

Birne

—

Erdbeer-Rhabarberjoghurt ﬁ
10,15,20,36

Sehr geehrter Gast, unsere Speisen sind unterschiedlich gekennzeichnet.

Das Menii 1 entspricht dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" und dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen" und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e.V. (DGE) zertifiziert und mit diesem Logo
i

ausgezeichnet.

Die griin gekennzeichneten Bio-Zutaten sind zertifiziert von der Oko-Kontrolistelle ABCERT (DE-OKO-006).

Es ist uns ein Anliegen ihnen Lebensmittel von hoher Qualitat und regionaler Herkunftanzubieten.

Leider gibt es Produkte, die ohne Zusatzstoffe nicht erhéltlich sind aber dennoch von vielen Gasten gewiinscht werden. Diese Zitaten oder Getranke haben wir aber fiir Sie gekennzeichnet.

Diese Zahlen der gesetzlich zugelassenen Zusatzstoffe haben folgende Bedeutung:

Allergen- uns Zusatzstoffverzeichniss:
Nr. 1 enthalt Farbstoff;

Nr. 6 gewachst ,

Nr. 11 Milcheiweil?

Nr. 16 Verzehr abftihrend

Nr. 21 enthalt Verwendung Sahne;

Nr. 26 enthalt Kochsalzersatz;

Nr. 31 enthalt Krebstiere;

Nr. 36 enthalt Milch;

Nr. 41 enthalt Schwefeldioxid,

Nr. 46 taurinhaltig;

Nr. 51 enthalt Schalenfrichte Haselnisse;

Nr. 56 enthalt Schalenfrichte Pistazien

E200 Sorbinsaure

OK = ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Nr. 2 enthalt Konservierungsstoff;

Nr. 7 geschwefelt;

Nr. 12 enthalt Alkohol;

Nr. 17enthalt Milchpulver

Nr. 22 enthalt Pflanzeneiwei3;

Nr. 27 Kochsalzersatz Jod;

Nr. 32 enthélt Eier;

Nr. 37 enthalt Schalenfriichte Mandeln;

Nr. 42 enthalt Schutzatmosphare;

Nr. 47 enthalt glutenhaltiges Getreide Dinkel
Nr. 52 enthalt Schalenfriichte Walnusse;

Nr. 57 enthalt Schalenfriichte Macadamianiisse
E210 Benzoeséure

Wir weisen darauf hin, dass wéahrend des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Ve

Nr. 3 enthélt Antioxidationsmittel;

Nr. 8 geschwarzt;

Nr. 13 enthalt Schweineanteil;

Nr. 18 enthalt Molkenpulver;

Nr. 23 enthalt Starke,

Nr. 28 Kochsatzersatz Kalium;

Nr. 33 enthalt Fisch

Nr. 38 enthalt Sellerie;

Nr. 43 enthalt Gefliigel;

Nr. 48 enthalt glutenhaltiges Getreide Roggen
Nr. 53 enthalt Schalenfriichte Kaschunusse;
Nr. 58 enthalt Schalenfriichte Queenslandnisse;

Nr. 4 enthalt Geschmacksverstérker;

Nr. 9 enthéalt StiBungsmittel;

Nr. 14 enthalt Rinderanteil;

Nr. 19 enthalt Eiklar;

Nr. 24 koffeinhaltig;

Nr. 29 gentechnisch verandert;

Nr .34 enthalt Erdniisse

Nr. 39 enthalt Senf;

Nr. 44 enthalt Lupine;

Nr. 49 enthalt glutenhaltiges Getreide Gerste
Nr. 54 enthalt Schalenfriichte Pecannusse;
Nr. 59 enthalt Knoblauch

Nr. 5 enthalt Phosphat;

Nr. 10 Phenylalaninquelle;

Nr. 15 Zuckerarten-SiBungsmittel;

Nr. 20 enthélt Verwendung Milch;

Nr. 25 chininhaltig;

Nr. 30 enthalt glutenhaltiges Getreide Weizen
Nr. 35 enthalt Soja

Nr. 40 enthalt Sesam;

Nr. 45 enthalt Weichtiere;

Nr. 50 enthalt glutenhaltiges Getreide Hafer
Nr. 55 enthalt Schalenfriichte Paranusse;

et.) die Mogli it einer Kret ion und

Prodt generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht moglich, eine Garantie tber die vollstardige Abwesenheit von méglichen Allergenen zu geben.

Bunte Farfalle 30

mit Tomaten-Basilikumsauce
1,3,20,30,36,38,53,59

Gemischter Salat
(Gurke, Karotte, Eisberg)
mit Balsamicodressin

8
Mischobst @

Die Ratatouille:

Ratatouille ist ein geschmorter Eintopf aus frischem und
farbenfrohem Gemiise (Augerbine, Zucchini, Tomate,
Paprika, Zwiebeln) und kommt aus der provenzalischen
Kiiche. Sie kann heiR oder kalt verzehrt werden.




